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“Azərbaycan 
Ermənistanın dinc 
qonşusu ola bilər”

Bu sözləri Serbiyanın sabiq prezidenti Boris 
Tadiç “Caliber.az” saytının siyasi analitiki 
Orxan Amaşovla müsahibəsində söyləyib 

Azərbaycanı, Cənubi Qafqazı, eləcə də 
dünyanı narahat edən məsələlərdən söhbət açılan 
müsahibəyə marağı nəzərə alaraq, onun tərcüməsini 
qısa ixtisarla “XQ” oxucularının diqqətinə çatdırırıq.    

– Salam  əngin təcrübənizə əsaslanaraq bizə 
izah edə bilərsinizmi ki, dünyamız niyə bu qədər 
parçalanıb? Parçalanmış bu dünyanı bərpa etmə-
yin yolları varmı? Əlbəttə ki, panasea axtarma-
yacağıq, amma arqumentasiya qurmağımız üçün 
baza rolunu nə oynaya bilər?

– Parçalanmağımızın səbəbi ondan ibarətdir ki, bö-
yük dövlətlər ümumi problemləri müzakirə etmək ye-
rinə bir-birinə qarşı çıxırlar. COV D- 9-un bütün dün-
yaya necə təsir etdiyini xatırlayırsınız? İnsanlara yeni 
və e ektiv peyvənd təklif etmək üçün elmi mərkəzlər 
arasında əməkdaşlıq yox idi. Çünki ortada rəqabət var 
idi və zəruri tədbirlər barədə məlumatı paylaşmadılar. 
Xoşbəxtlikdən peyvəndi tez hazırladılar, amma, bu, 
əməkdaşlığın deyil, texnoloji tərəqqinin və inkişafın 
sayəsində baş verdi. Bəli, bəşər tarixinin, hətta çox 
çətin və təhlükəli dönəmində də əməkdaşlıq etmədik. 
Bizdə qarşılıqlı inam əvəzinə yeni fikir ayrılıqları möv-
cuddur və bu amil dünya düzənini formalaşdırır. İndi 
bunun necə düzəldilməsi üzərində düşünürük.

– Əlbəttə ki, Ukrayna böhranı hazırda parçalan-
mış dünyanın əsas tərkib hissəsidir. Qərb liderləri, 
Amerika prezidenti Ukraynanın ərazi bütövlüyünü 
axıra qədər dəstəkləməkdə israrlı olduqlarını bil-
dirirlər. “Axıra qədər” nə deməkdir? Bu, o, demək-
dirmi ki, Ukrayna ərazi bütövlüyünü, o cümlədən 

rımı tam bərpa edəcək? oxsa, bu, Moskva və 
iyev arasında hansısa kompromisin əldə edilə-

cəyi mənasına gəlir? Bu məsələyə münasibətiniz 
necədir?

– “Böyük güclər”, hətta Qərbin nüfuzlu dövlətləri 
bu proqnozu həmişə öz maraqlarına uyğun nəzərdən 
keçirirlər. Onların maraqları təmin olunana qədər mü-
haribə davam edəcək. Rusiyanın kraynada fərqli 
marağı var və bu maraq ABŞ-nin dünyanın müxtəlif 
nöqtələrindəki maraqlarına çox bənzəyir. Bu müha-
ribənin məhz maraqların ciddi şəkildə fərqləndiyinə 
görə çox davam edəcəyindən qorxuram. Bizim ara-
mızda fərqli maraqlar və mövcud münaqişələrlə bağlı 
mübahisə mövcuddur və üfüqdə heç bir sülh sazişi 
görünmür. Və bu, ona görə çox çətin vəziyyətdir ki, 
hər hansı bir razılaşmanı təklif edə bilmərik. Qarşıdur-
manın dinc yolla həllindən çox uzağıq və bu reallıq 
dünyadakı cari vəziyyətə görə məsuliyyət daşıyan hər 
kəsi narahat edir. Bunun nə qədər davam edə biləcə-
yini soruşursunuz. Bir il də davam edə bilər, on il də. 
Əsas problem budur.

(ardı -cü səhifədə)

İrəvanın növbəti  
davakar məntiqi:  
Roma Statutu sülhə qarşı
İşğalçı ölkə Beynəlxalq Cinayət 
Məhkəməsindən nəyi tələb edəcək? 

Ermənistan baş naziri Nikol Paşinyan bir müddət 
əvvəl Azərbaycanla sülh gündəliyindən söz açarkən 
bildirmişdi ki, proses hər iki ölkənin beynəlxalq 
miqyasda bir-birinə qarşı iddialarından uzaq 
durmasına yol açacaq. O, fikrini sadə məntiqlə izah 
edərək, ümumən barış mühitinin bir çox problemlərin 
aradan qaldırılması üçün zəmin formalaşdıracağına 
əminliyini vurğulamışdı. Necə deyərlər, avazın yaxşı 
gəlir, oxuduğun Quran olsa…

Paşinyanın dediklərindən belə nəticəyə gəlirik ki, 
bir-birinə qarşı beynəlxalq müstəvidə hansısa iddiada 
olmaq həm də sülhlə razılaşmamaq anlamına gəlir. 
Məsələyə mövcud prizmadan yanaşsaq, Ermənis-
tan ədliyyə nazirliyinin və ölkənin beynəlxalq hüquq 
məsələləri üzrə nümayəndəliyinin “News.am”ın yazılı 
sorğusuna cavabı destruktivliyi ilə seçilir. Sözügedən 
cavabda nələrin qeyd edildiyinə diqqət yetirəcəyik. 
Hələlik isə digər bir məqamın üzərində dayanaq. 

Məlum olduğu kimi, Ermənistan 999-cu ildə 
Roma Statutunu imzalayıb. 202 -cü ilin aprelində 
konstitusiya məhkəməsi sənədin ölkə qanunverici-
liyinə uyğunluğunu təsdiqləyib. Həmin il oktyabrın 
-də isə Roma Statutu Ermənistan parlamenti tərəfin-

dən ratifikasiya edilib. Nəticədə ölkə 202 -cü il fev-
ral ayının -dən Beynəlxalq Cinayət Məhkəməsinin 
 tamhüquqlu  üzvünə çevrilib.

(ardı -cü səhifədə)

Çar Rusiyasının erməniləri tarixi Azərbaycan torpaqlarına 
köçürməsindən, burada onlar üçün “erməni vilayəti” yaratmasından bir 
müddət sonra azərbaycanlılara düşmən münasibət bəsləməyə başlamış 
hayların 1905-1907, 1918-20-ci illərdə xalqımıza qarşı törətdikləri soyqırımı 
siyasəti XX əsrin 80-ci illərinin sonlarından etibarən yenidən geniş vüsət 
almağa başladı. Bu istiqamətdə ilk addım 1987-ci ilin sonlarında atıldı. 
Həmin vaxt Ermənistan SSR-in Qafan rayonunda azərbaycanlıların öz tarixi 
torpaqlarından zorakılıqla deportasiyası prosesinə, necə deyərlər, start 
verildi.

Sonrakı iki il ərzində 
9 - 9-cu illərdə  Ermənista-

nın müxtəlif şəhər və rayonlarında 

yaşayan azərbaycanlılar da eyni 
aqibətlə üzləşdilər. Ermənistanda 
yaşayan 2 0 mindən çox azərbay-

canlı öz tarixi torpaqlarından zorla 
qovuldu, onlardan 2  nəfəri vəhşi-
cəsinə qətlə yetirildi,  nəfər isə 
yaralandı. Soydaşlarımız həyatla-

rını erməni zorakılığından xilas et-
mək üçün Azərbaycana sığınmaq 
məcburiyyətində qaldılar.

(ardı -cü səhifədə)

31 Mart Azərbaycanlıların Soyqırımı Günüdür

31 Mart Azərbaycanlıların Soyqırımı 
Günüdür – qanlı-qadalı tariximizin  növbəti 
ildönümünü yaşayırıq. Həmin məşəqqətli 
tarixdən 106 il ötür. Bu  barədə indiyədək 
çox yazılıb, deyilib və gələcəkdə də yeni 
faktların üzə çıxacağı şübhəsizdir. 

 Mart xalqımız və dövlətimiz üçün həm 
qan yaddaşıdır, həm də ibrətamiz tarixdir. Qan 
yaddaşımızdır ona görə ki, 9 -ci ilədək və 
ondan sonra min bir müsibətlərlə üzləşmişik.  
Mart məruz qaldığımız qanlı olayların, ümumən, 
soyqırımı səhnələrimizin ümumiləşdirilmiş sim-
voludur. 

9 -ci ilin  martı ona görə ibrət örnəyidir 
ki, həmin faciə, eyni zamanda, dövlətsizliyimizin 
faciəli yaşantısıdır. 992-ci ilin 2  fevralına da 
eyni prizmadan yanaşmaq mümkündür. Çünki 
Xocalı soyqırımı, böyük ölçüdə, dövlətsizliyi-
mizin, daha doğrusu, müstəqillik yoluna qə-
dəm qoymuş dövlətimizin zəi iyinin nəticəsi idi. 
Nəzərə alaq ki, gücsüz hər zaman əzilir, güclü 
həmişə ayaqda qalır. 

Azərbaycan xalqı faciə yaşantılarına rəğmən 
ayaqda qalmağı bacarıb. Dərdlərə, acılara necə 
dözmüşük, bir Allah bilir. Dözmüşük və təəssüf 
ki, unutqanlığımız da olub. Daha doğrusu, tarixin 
müəyyən dönəmində unutqan xalq olmuşuq. 
Əslində, bunun özü də dövlətsizliyimizin məhsu-
lu kimi meydana çıxıb. 

Baxın, dövləti olan millətə çevrildik, tariximizi 
yada saldıq. Faciə yaşantılarımızı ibrət lövhələ-
ri kimi gözümüzün önündən asdıq. Dövlətsizlik 
şəraitində isə bizə o lövhələri unutduranlar mey-
dan sulayırdılar. Meydan suladılar və özlərini ba-
şımıza yeni oyunlar açmağa köklədilər. Təəssüf 
ki, istəklərinə nail olmağı bacardılar...

Nəticədə, bu soyqırımları həm də üzləşdi-
yimiz tarixi ədalətsizliklər üçün zəmin oldu. Fa-
ciələrimizi unutduqca ədalətsizliklərlə üzləşmə 

səhnələrimizin sayı çoxaldı. Sanki, sayıqlığımızı 
itirdik. Torpaqlarımızın peşkəş edilməsinə göz 
yumduq, səsimizi çıxara bilmədik. Qə ət yuxu-
sundan ayılmadıq. 

Düşmənlərimiz isə ədalətsizliklərə qarşı 
müqavimət hissimizin olmamasını, unutqanlığı-
mızı özləri üçün fürsət bildilər, üstümüzə gəldilər, 
bizi əzib tamamilə yox etmək niyyətinə düşdülər. 
Bəli, elə buna görə də  Martı  həmişə yadda 
saxlamalıyıq.  Mart düşüncələrimizdə tarixi 
ədalətsizliklərə müqavimət çağırışı kimi qalma-
lıdır. 

 Martın və faciə yaşantılarımızın təbliğində 
beynəlmiləl motiv də ön planda dayanmalıdır. 
Bu gün biz dünyaya sülhü, multikulturalizmi, to-
lerantlığı ixrac edirik. Bu, ümumbəşəri dəyərlərin 
qorunmasına misilsiz töhfəmizdir. mumən, mə-
dəniyyətimiz belə töhfə nümunələri ilə zəngindir. 
Ancaq bəşəriyyət bəlalardan xali deyil. Dünya-
nın dörd bir yanında günahsız insanlar qətlə 
yetirilir, onlara qarşı olmazın işgəncələr törədilir. 
Bu şəraitdə faciə yaşantılarının təbliği həm də 

qeyri-insani təmayüllərin qarşısını almaq immu-
nitetdir. Azərbaycan xalqı qan yaddaşı olan  
Mart reallıqlarını dünyaya həm də bu immunite-
tin formalaşmasına kömək göstərmək naminə 
daha böyük əzmlə çatdırmalıdır. Beynəlxalq 
aləmdə insanlığı təhdid edən hallara münasibət-
də ciddi müqavimət yaranmalıdır ki, bəşəriyyət 
faciələrlə üzləşməsin. 

Bəli, sonda bir daha vurğulayaq ki, bəla-
larımız, üzləşdiyimiz soyqırımları dövlətsizli-
yimizdən qaynaqlanıb. Belə düşünə bilərik ki, 
Azərbaycan xalqı tarixən malik olduğu dövlətçi-
liyini itirməyin cəzasını çəkib. Axı insanlar gəl-
di-gedərdir, önəmli olan Vətəndir, Vətən torpa-
ğıdır. Onu göz bəbəyi kimi qorumaq müqəddəs 
 vəzifədir. 

Onu da bildirək ki, bu gün Azərbaycan azad-
dır, müstəqildir. Ən əsası isə faciələrin mirası 
kimi üzərimizdəki torpaq itkisi kimi ağır dər-
di tarixin arxivinə gömmüşük. İlk dəfədir ki,  
Mart Azərbaycanlıların Soyqırımı Gününü ərazi 
bütövlüyümüzün və suverenliyimizin tam bərpa 
olunduğu şəraitdə, Qarabağlı Azərbaycanda, 
xoşbəxt Vətəndə qeyd edirik. Bizə bu xoşbəxtliyi 
yaşadan Prezident, müzə ər Ali Baş Komandan 
İlham Əliyevin rəhbərliyi ilə şanlı Ordumuza, igid 
övladlarımıza minnətdarlıq hisslərimiz sonsuz-
dur.

İlk dəfədir ki, 0  il əvvəlin qurbanlarını itir-
diklərimizi tam şəkildə özümüzə qaytardığımız 
bir zamanda anırıq. Heç şübhəsiz ki, bu gün 
onların ruhları şaddır. Bütün soyqırımı qurban-
larının ruhları dinclik tapıb. Deməli, ağrılarımızın 
üstünə müəyyən qədər də olsa, su səpməyi ba-
carmışıq. Və deməli, bu gün həm də qürur və 
iftixar hissi keçirməyə dəyər.

Allah xalqımıza bir daha ağrı-acılar göstər-
məsin! 

ca Tanrı dövlətimizi, dövlətçiliyimizi qoru-
sun!

atun M ,  
a  redaktor

Soyqırımı yaddaşımız,  
dövlətsizliyin cəzası və  

bütöv Azərbaycan

Ermənilər törətdikləri  
soyqırımları ilə əbədi lənət qazanıblar


